
1 

 

                                              NÁVRH PROGRAMU 

22. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 1, 

které se koná dne 28.01.2025, od 10:00 hod., v budově Tyršův dům – Michnův Palác, 

Újezd č. p. 450/40, Malá Strana, místo konání Aula v 1. patře 

 

Dotazy a interpelace veřejnosti: 17:30 – 18:15 hod. (a dále od 20:00 – 20:45 hod., pokud do té doby nebude 

ukončeno zastupitelstvo). 
 

Pořadí Věc Číslo tisku Poznámka Předkládá 

1 Změna stanovení funkcí, které budou 

vykonávány dlouhodobě uvolněnými 

členy/členkami Zastupitelstva MČ Praha 1 

BJ2025/0092 
 

Mgr. Terezie 

Radoměřská 

starostka MČ Praha 1 

2 Odpis pohledávek z ekonomické  

činnosti 10/2024 

BJ2025/0043 
 

Ing. Tomáš Heres 

místostarosta  

MČ Praha 1 

3 Žádost o prominutí úroků z prodlení  

- nebytové prostory v domě  

Dušní 924/2, Praha 1 

BJ2024/2311 
 

Ing. Tomáš Heres 

místostarosta  

MČ Praha 1 

4 Žádost o prominutí úroků z prodlení  

- nebytové prostory v domě  

Krakovská 1391/5, Praha 1 

BJ2025/0011 
 

Ing. Tomáš Heres 

místostarosta  

MČ Praha 1 

5 Stanovisko městské části Praha 1 k řízení 

vedeného Obvodním soudem pro Prahu 1  

pod sp. zn. 22 C 242/2020 - zrušení 

podílového spoluvlastnictví pozemku  

parc. č. 971 k. ú. Staré Město, Praha 1, jehož 

součástí je stavba č. p. 971, Melantrichova 19 

BJ2025/0090 Pevný čas 

 v 11:30 hod. 

Mgr. Terezie 

Radoměřská 

starostka MČ Praha 1 

6 Zpráva o činnosti Výboru pro participaci, 

participativní rozpočet, veřejný prostor  

a pro dotační programy Zastupitelstva  

MČ Praha 1 za období září až prosinec  

roku 2024 

BJ2025/0018 
 

Martin Motl 

předseda Výboru pro 

participaci, 

participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro 

dotační programy 

7 Žádost o prodloužení termínu pro splnění 

úkolu vyplývajícího z usnesení Zastupitelstva 

městské části Praha 1 č. UZ24_0247 ze  

dne 10.09.2024 - Vyhodnocení kulturně 

společenských akcí "United Islands of Prague 

2024" a "Festival Prague Pride 2024 - osvěta 

společnosti k tématu LGBT + lidí v České 

republice" a navazující opatření v rámci akcí 

na plochách veřejné zeleně, ve správě Odboru 

životního prostředí a čistoty ÚMČ Praha 1 

BJ2025/0055 
 

Martin Motl 

předseda Výboru pro 

participaci, 

participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro 

dotační programy 

a 

ThDr. Kateřina 

Klasnová 

místostarostka MČ 

Praha 1 

8 Zahájení realizace akce "Vojtěšská 216/13,  

ZŠ - stavební úpravy budovy školy" 

BJ2024/2243 Pevný čas 

 v 14:00 hod. 

Mgr. David Bodeček, 

MBA 

1. místostarosta  

MČ Praha 1 



2 

 

9 Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými  

se mění závazné ukazatele rozpočtu  

na rok 2025 

BJ2025/0041 
 

Ing. Tomáš Heres 

místostarosta MČ 

Praha 1 

10 Prezentace Územní studie Památkové 

rezervace v hlavním městě Praze zástupcem 

Institutu plánování a rozvoje  

hlavního města Prahy 

BJ2025/0060 Pevný čas 

 v 15:00 hod. 

Bronislava Sitár 

Baboráková, DiS. 

předsedkyně Výboru 

proti vylidňování 

centra a pro podporu 

komunitního života 

11 Informace o realizaci participativních  

rozpočtů 

BJ2025/0074 
 

Martin Motl 

předseda Výboru pro 

participaci, 

participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro 

dotační programy 

12 Doporučení Výboru pro participaci, 

participativní rozpočet, veřejný prostor  

a pro dotační programy ZMČ Praha 1 

Zastupitelstvu MČ Praha 1 k návrhové  

části Strategie udržitelného rozvoje  

MČ Praha 1 do roku 2031 

BJ2025/0102 
 

Martin Motl 

předseda Výboru pro 

participaci, 

participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro 

dotační programy 

13 Pokračování v jednáních o zpoplatnění vjezdu  

do části historického centra 

BJ2025/0078 
 

PhDr. Filip Lachmann 

člen ZMČ Praha 1 

14 Kontrola oprávněnosti vydávání  

parkovacích karet Městskou částí Praha 1 

BJ2025/0080 
 

Mgr. Pavel Čižinský 

člen ZMČ Praha 1 

15 Personální odpovědnost za vývoj  

kolem Žofína  

BJ2025/0081 
 

Mgr. Pavel Čižinský 

člen ZMČ Praha 1 

16 Obecní mediátor aj. aneb Volební sliby  

stále neplněny 

BJ2025/0082 
 

Mgr. Pavel Čižinský 

člen ZMČ Praha 1 

17 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru  

ZMČ Praha 1 za 2. pololetí roku 2024 

BJ2025/0089 
 

Jonáš Felkel 

předseda Kontrolního 

výboru ZMČ Praha 1 

 Různé    

18 Návrh na uzavření Memoranda o rozvoji 

území v projektu Staroměstská brána 

BJ2025/0110  Ing. Karel Grabein 

Procházka  

člen RMČ P1 

 

 
 

 

 

 

 

Písemná informace:  

 

 Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 1 za 2. pololetí 2024 

 


